
PORTARIA Nº.2672/2014.

“DESIGNA O SERVIDOR PARA O CARGO QUE 
MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo,  no uso e
gozo de  suas  atribuições,  que lhe  foram conferidas  por  lei,  e  em especial  a
contida no inciso VI, do artigo 66, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando  que  o  Sr.  João  Crisóstomo  Lopes  da
Silva é Vice-Prefeito Municipal, cujo cargo, por sua natureza, não possui uma
atribuição pública definida na Administração;

Considerando  que  o  Vice-Prefeito,  por  razões  de
economia ao Erário,  pode exercer  o cargo de Chefe  do Setor  de Obras,  sem
receber  pelo  exercício  de  tal  cargo,  pois  já  é  remunerado  no cargo de  Vice-
Prefeito.

RESOLVE:

Art.1º.  Designar o Sr. João Crisóstomo Lopes da Silva
para exercer o cargo comissionado de Chefe do Setor de Obras do Município de
Desterro  do  Melo,  sem  receber  qualquer  remuneração  pelo  exercício  de  tal
cargo.

Art.2º. Esta Portaria terá efeitos retroativos a partir de
1º de janeiro de 2014.

Art.3º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Desterro do Melo, 14 de janeiro de 2014.

Márcia Cristina Machado Amaral



Prefeita Municipal


